
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wielkopolskim stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 400 Wojewody Lubuskiego z dnia 12 grudnia 

2012 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wielkopolskim wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 30 dodaje się § 30a w brzmieniu:

„§ 30a. Projekt porozumienia przygotowywany jest przez wydział merytoryczny w uzgodnieniu 

z radcą prawnym.”;

2) § 37 otrzymuje brzmienie:

„§ 37. Interesanci przyjmowani są codziennie w pełnym wymiarze ustalonego czasu pracy Urzędu 

za wyjątkiem Oddziału Cudzoziemców, Oddziału Paszportów, Oddziału Paszportów w Delegaturze 

Urzędu w Zielonej Górze w Wydziale Spraw Obywatelskich, Cudzoziemców i Cyfryzacji oraz  

Oddziału Mandatów w Wydziale Finansów, Budżetu i Cyfryzacji, gdzie przyjęcia interesantów 

odbywają się w  godzinach:

1) poniedziałek 9.00-17.00;

2) wtorek 8.00-15.00;

3) środa 8.00-15.00;

4) czwartek 8.00-15.00;

5) piątek 8.00-15.00.”;

3) w § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 92, poz. 
529, Nr 163, poz. 981 i Nr 185, poz. 1092.

Strona 1



„2. Wszystkie skargi i wnioski wpływające do Urzędu, bez względu na to komu i w jakiej formie 

zostały przekazane, a dla których Wojewoda nie jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, 

podlegają przekazaniu do Wydziału Nadzoru i Kontroli, gdzie są rejestrowane w Centralnym 

Rejestrze Skarg i Wniosków, a następnie przekazywane właściwemu organowi lub zwracane 

skarżącemu z  informacją o  organie właściwym do ich rozpatrzenia.”;

4) w § 44 uchyla się pkt 5;

5) w § 50 w pkt 2 lit. i otrzymuje brzmienie:

„i) Samodzielne stanowisko do spraw koordynacji zadań wdrożeniowych systemu organizacji 

nadzoru i kontroli (SONiK) oraz współpracy z organami administracji rządowej i samorządowej – 

„NK-IV.”,”;

6) w § 52 w ust. 1 w pkt 28 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

29 w brzmieniu:

„29) przygotowywanie porozumień i umów zawieranych przez Wojewodę w zakresie właściwym 

dla danego Wydziału.”;

7) w § 53 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w Biurze Wojewody:

a) rejestr interpelacji i wniosków posłów i senatorów RP oraz radnych sejmiku 

województwa,

b) rejestr wniosków o udostępnienie informacji prasowej;”;

8) w § 55:

a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) kontrola wykonywania przez organy samorządu terytorialnego zadań z zakresu administracji 

rządowej, realizowanych na podstawie:

- ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych,

- ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

- ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,

- ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach,

- ustawy o odpadach,

- ustawy o  fundacjach,

- ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych,

Strona 2



- ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego,

- ustawy o  zmianie imienia i nazwiska,

- ustawy o grobach i cmentarzach,

- ustawy o  przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu,

- uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego Program na 

rzecz społeczności romskiej w Polsce,

- ustawy o gospodarce nieruchomościami,

- ustawy o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu 

Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego,

- ustawy o  gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz 

o Agencji Mienia Wojskowego,

- ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa,

- ustawy o  funduszu sołeckim,

- ustawy Prawo wodne,

- ustawy o scalaniu i wymianie gruntów,

- ustawy Prawo geologiczne i górnicze,

- ustawy Prawo ochrony środowiska,

- ustawy o lasach,

- ustawy o  kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

i okresu powojennego,

- ustawy Prawo budowlane,

- ustawy Prawo o  ruchu drogowym,

- ustawy o transporcie drogowym,

- ustawy o usługach turystycznych,

- ustawy o swobodzie działalności gospodarczej,

- ustawy o  przewozie towarów niebezpiecznych,”,

b) w pkt 1 w lit. n średnik na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. o w brzmieniu:

„o) koordynowanie zadań wdrożeniowych systemu organizacji nadzoru i kontroli (SONiK);”,

c) uchyla się pkt 3;

Strona 3



d) w pkt 5 uchyla się lit. c;

9) w § 56 w ust. 1:

a) pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) analizowanie i parafowanie projektów dokumentów w sprawach dotyczących wydatków 

i dochodów budżetowych przedstawianych do podpisu Wojewody przez Dyrektorów Wydziałów 

i kierowników jednostek administracji zespolonej;”,

b) w pkt 32 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 33 w brzmieniu:

„33) prowadzenie spraw związanych z realizacją i nadzorem wykorzystania dotacji udzielanych 

jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań z zakresu:

a) zakupu i modernizacji pojazdów kolejowych przeznaczonych do wykonywania 

przewozów pasażerskich,

b) kosztów związanych z finansowaniem ustawowych uprawnień do bezpłatnych lub 

ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego,

c) budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania 

tymi drogami,

d) polityki rozwoju stanowiących zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, 

zgodnie z art. 20a ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,

e) ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych.”;

10) w § 59 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 25 i pkt 26,

b) pkt 45 otrzymuje brzmienie:

„45) prowadzenie spraw w zakresie ośrodków szkolenia kierowców wykonujących przewozy 

drogowe osób i rzeczy;”,

c) pkt 57 otrzymuje brzmienie:

„57) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i koordynowaniem wydatkowania środków 

udzielanych jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań z zakresu usuwania skutków 

klęsk żywiołowych w infrastrukturze komunalnej;”,

d) uchyla się pkt 58 i pkt 59;

11) w § 60 w pkt 42 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 43 i pkt 

44 w brzmieniu:

Strona 4



„43) prowadzenie spraw pozostałych po przedsiębiorstwach, dla których Wojewoda był organem 

założycielskim;

44) prowadzenie zbioru informacji o przekształceniach i prywatyzacji mienia komunalnego 

w jednostkach samorządu terytorialnego.”;

12) w § 62

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) kontrola:

a) realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, pieczy zastępczej, usamodzielnień 

pełnoletnich wychowanków i adopcji wykonywanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego i jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

b) zgodności zatrudnienia pracowników jednostek organizacyjnych wspierania rodziny

i systemu pieczy zastępczej z wymaganymi kwalifikacjami;”,

b) uchyla się pkt 3 i 5,

c) pkt 14 i pkt 15 otrzymują brzmienie:

„14) koordynacja realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań wynikających 

z programów rządowych w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej;

15) zasięganie informacji o sposobie realizacji zadań wynikających z ustawy

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przez samorząd gminny, powiatowy

i województwa;”;

13) w § 64:

a) dotychczasową treść § 64 oznacza się jako ust. 1,

b) uchyla się pkt 3,

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) przygotowywanie i prowadzenie zbiorów upoważnień Wojewody i  Dyrektora Generalnego, 

pełnomocnictw Wojewody i Dyrektora Generalnego, zarządzeń Dyrektora Generalnego oraz 

prowadzenie zbioru porozumień i umów zawieranych przez Wojewodę;”,

d) uchyla się pkt 26,

e) pkt 27 otrzymuje brzmienie:

Strona 5



„27) sprawowanie nadzoru, w tym kontroli, nad wykonywaniem przez marszałka województwa 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z prowadzeniem rejestru przechowania akt 

osobowych i płacowych dla działalności gospodarczej w zakresie przechowywania dokumentacji 

osobowej i płacowej pracodawców o czasowym okresie przechowywania;”,

f) dodaje się ust. 2 w brzmieniu :

„2. Kontrole wymienione w ust. 1, w przypadku ich przeprowadzania poza Urzędem, są 

koordynowane przez Wydział Nadzoru i Kontroli i wykonywane w oparciu o plan kontroli 

opracowywany w Wydziale Nadzoru i Kontroli.”;

14) w § 69 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pracą Zespołu Audytu Wewnętrznego kieruje Audytor Wewnętrzny.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku.

 

Wojewoda Lubuski

Jerzy Ostrouch

Strona 6




